ПРОТОКОЛ № 12

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                             02 июня 2016 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Заседание проводилось с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 9.6. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович (Шлеменков Е.И. представляет интересы Агеева С.В. по

доверенности);

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Кушхов Казбек Сергеевич;

6. Мирошников Алексей Владимирович;

7. Мордасова Людмила Васильевна;

8. Муравьев Алексей Николаевич;

9. Шлеменков Евгений Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- генеральный директор Партнерства Науменко Алексей Григорьевич;

- начальник юридического отдела Партнерства Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 9 (Девять) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет об итогах деятельности Партнерства в период с 12 февраля по 01 июня 2016 года

2. О подготовке к очередному Общему собранию членов Партнерства

3. Возобновление действия свидетельства о допуске члена Партнерства

4. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

5. Прекращение действия свидетельств о допуске членов Партнерства

6. Исключение из членов Партнерства

По вопросу № 1 повестки дня «Отчет об итогах деятельности Партнерства в период с 12

февраля по 01 июня 2016 года»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. об итогах деятельности Партнерства в период с 12 февраля по 01 июня 2016

года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По вопросу № 2 повестки дня «О подготовке к очередному Общему собранию членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. о подготовке к очередному Общему собранию членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Провести очередное Общее собрание членов Партнерства 8 сентября 2016 года в Московской

области.

2. Утвердить проект повестки дня Общего собрания членов Партнерства в следующей редакции:

- отчет Председателя Правления Партнерства об итогах деятельности Партнерства за 2016 год;

- отчет Контрольно-ревизионной комиссии о результатах проверки работы Исполнительной

дирекции Партнерства за 2016 год;

- утверждение изменений, вносимых в Устав и внутренние документы Партнерства;

- утверждение сметы расходов Исполнительной дирекции Партнерства на 2017 год;

- избрание Председателя Правления Партнерства;

- избрание членов Правления Партнерства;

3

- избрание членов Контрольно-ревизионной комиссии Партнерства;

- утверждение отчета Счетной комиссии по итогам тайного голосования;

- принятие решения о регистрации изменений, вносимых в Устав Партнерства, в

уполномоченном регистрационном органе;

- разное.

По вопросу № 3 повестки дня «Возобновление действия свидетельства о допуске члена

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН» (ОГРН 1047796748867; свидетельство о допуске № 0455-2011-С-0508/3),

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске.

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2016 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

допуске Общества с ограниченной ответственностью «ЯРГРАД ПЛЮС» (ОГРН

1097604023175; свидетельство о допуске № 0320-2010-С-0374/4) на период до устранения

выявленных нарушений, но не позднее, чем до 27 июня 2016 г. В противном случае действие

свидетельства о допуске указанной организации будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

ее исключение из членов Партнерства.

2. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной

ответственностью «Сумотори Рентал» (ОГРН 1092536010742; свидетельство о допуске №

0585-2013-С-650/1) на период до устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до

01 августа 2016 г. В противном случае действие свидетельства о допуске указанной

организации будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

4

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой ее исключение из

членов Партнерства.

3. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2016 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельств о

допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ТЕПЛОВОДСТРОЙ»

1023000803143 0035-2010-С-0054/4

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ДОРСТРОЙМОНТАЖ»

1065836003342 0191-2010-С-0226/3

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ДСМ»

1025801366161 0476-2011-С-0554/1

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭНЕРГОПРОМСЕРВИС»

1033800524284 0105-2010-С-0148/6

5.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ИнвестСтрой»

1062463058646 0347-2010-С-0370/2

6.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Промэкс»

1023404239814 0443-2011-С-0487/1

7.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Промысловик»

1028601790722 0519-2011-С-0575/2

4. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 3 вопроса 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 01 августа 2016 г. В противном случае действие свидетельств

о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с грубым нарушением требований правил контроля в области саморегулирования

Партнерства - непредставление документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и подпункта 3.9.3. пункта 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства прекратить действие свидетельств о допуске следующих организаций:

5

- Общество с ограниченной ответственностью «ТП-Системы» (ОГРН 1092502001965;

свидетельство о допуске № 0149-2010-С-0121/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Полимермонтаж» (ОГРН 1072540005427;

свидетельство о допуске № 0090-2010-С-0145/1).

По вопросу № 5 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Партнерства следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «ТП-Системы» (ОГРН 1092502001965);

- Общество с ограниченной ответственностью «Полимермонтаж» (ОГРН 1072540005427).

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов